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Jo, mænd passer
skam børn

Af Kirsten Hein, khh-jobcenter@aalborg.dk 

Efter 14 år som salgsleder i Netto skiftede Stefan 
Jensen karrierespor til et arbejde, der gør hans 
køn til særsyn – for hjemme hos Stefan Jensen er 
dagplejemoren nemlig en mand.  

Marcus på 10 måneder er helt med på, at Stefan Jensen har fået en 
gæst, der gerne vil høre om hans hverdag som dagplejer. Stefan 
sidder på gulvet, og han og Marcus kan sagtens lege videre, mens 
vi snakker. Tvillingesøsteren Malu kigger lidt forbeholden på gæsten 
og kravler op til Stefan, men da 
hendes trygge base tilsyneladen-
de ikke er i fare, leger hun snart 
ufortrødent videre. Børnene Lucas 
og Benjamin er fraværende i dag.

Stefan Jensen har kun været dag-
plejer i få måneder, så alting er 
stadig nyt.

Mere tid til familien
Stefan har investeret 14 år af sit arbejdsliv inden for dagligvareområ-
det som salgsleder i Netto.

”Siden jeg fik børn, er der mange, der har spurgt, om det ikke var 
noget for mig at blive dagplejer. Mange havde lagt mærke til, at jeg 
kunne lide at være sammen med børn. Da jeg fik lyst til at prøve no-
get nyt, dukkede tanken om at blive dagplejer op,” fortæller Stefan.

Stefan og hans kone listede positive og negative ting ved at være 
dagplejer op. Det blev en øjenåbner.

”Plus-listen var rigtig lang, mens der kun var to emner på minus-
listen.”

På plus-siden vejede det tungt, at familien har en mere rolig hver-
dag. De har mere tid til hinanden, og der er ikke stressede morgener. 

Mand i et kvindefag
Ble-skift og at være mand i et kvindefag var de to emner på minus-
siden.

”Begge dele tager jeg nu som en udfordring.” 

Stefan mødes hver uge med områdets dagplejere i legestuen. Han 
har stor glæde af samværet og dialogen med de erfarne kvindelige 
dagplejere, og han oplever ikke, at det er svært at være ene mand 
blandt mange kvinder. Tværtimod. 

”Som mand har jeg styrker og svagheder i samvæ-
ret med børnene. Jeg lægger vægt på leg, boldspil 
og udeliv. Til gengæld er jeg ikke god til kreative 
ting. Her henter jeg inspiration hos kvinderne.” 

Stefan Jensen, dagplejer

”Som mand har jeg styrker og svagheder i samværet med børnene. 
Jeg sidder mere på gulvet og leger med børnene, end mange af 
mine kvindelige kolleger gør. Jeg lægger vægt på leg, boldspil og 
udeliv. Til gengæld er jeg ikke god til kreative ting. Her henter jeg 
inspiration hos kvinderne.” 

Rigtige mænd kan passe børn
Stefan trives som dagplejer. Han tror, at han bliver i faget i mange år, 
og han håber, at flere mænd vil få øjnene op for dette fagområde.

”Det er godt for børn at have en 
mandlig rollemodel. Mange børn 
i legestuen kan lide at være sam-
men med mig. Især de større børn 
i dagplejen kan godt lide mere 
fysiske lege. Mænd har meget at 
give.”

Dagplejen har desuden meget at 
give retur til mænd, mener Stefan. 

Han synes, at det er dejligt at præge børnene positivt, og opleve at 
de trives, er glade og udvikler sig.

”Og så får man ros hele tiden. Samvær med glade børn, tilfredse for-
ældre og positive tilkendegivelser fra mine omgivelser – dét er virke-
lig positive ting i hverdagen. Det var jeg ikke forvænt med inden for 
butiksverdenen.” 
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